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Zaak

Geachte heer Van den Berg,

U heeft op 6 december 2019 jl. een aantal vragen gesteld inzake de verzekering van de vrijwillige
brandweerlieden

Inleiding

1. Hoe is de situatie op dit moment in Veiligheidsregio Zuid-Holland-Zuid wat betreft de verzeke-
ring van vrijwillige brandweerlieden?

De Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid heeft een goede ongevallenverzekering, die voldoet
aan de eisen vanuit de CAR-UWO. De verzekering biedt dekking voor situaties zoals gedefi-
nieerd in de polis. Er is dekking bif overlijden, blijvende invaliditeit, tiidelijke arbeidsongeschikt-
heid en voor medische kosten. Beroepsmedewerkers, vrijwilligers, jeugdbrandweer en overige
medewerkers zijn hieronder verzekerd. Elke groep heeft een op maat gemaakte dekking.

2. Bent u het met ons eens dat mensen bij de vrijwillige brandweer werken vanuit de gemeente
c¢.q. Veiligheidsregio goed verzekerd moeten zijn?

Ja. elke situatie waarbij er een beroep wordt gedaan op de verzekering is uniek en valt onder
de verantwoordelijjkheid van de eigen werkgever. Dat zijn in voorkomende gevallen de afzon-
derlijke Veiligheidsregio’s. Doordat er steeds meer interregionaal wordt samengewerkt, hebben
de regio’s logischerwijs meer oog voor elkaar en de wijze waarop met vergelijkbare gevallen
wordt omgegaan.

3. Zijn de vrijwillige brandweerlieden in Hardinxveld-Giessendam voldoende verzekerd?
Nee. De Veiligheidsregio herkent het beeld dat de verzekering niet in alle gevallen dekking bie-

den.

4. Zo ja, houdt dat in dat brandweerlieden bij een oefening of daadwerkelijk optreden ook goed
verzekerd zijn wanneer zij tijdens zo’n optreden lichamelijke klachten krijgen?



5. Zonee, wat gaat de Veiligheidsregio er aan doen om ervoor te zorgen dat vrijwillige brandweer-
lieden per direct wel voldoende verzekerd zijn?

Doordat de verzekering niet in alle gevallen dekking biedt kan dit leiden tot ongewenste uitkomsten. Om
die reden beraden de veiligheidsregio’s zich nu al landelijk om te komen tot een voorstel over aanspra-
ken van medewerkers na een ongeval. De veiligheidsregio’s verwachten in het voorjaar met een voor-
stel hiervoor te komen.

Wij vertrouwen erop uw vragen hiermee afdoende te hebben beantwoord.
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